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RAQAMLI IQTISODIYOT SHAROITIDA SANOATNI BOSHQARISH 

MODELLARI 

Xodjayeva Feruza Komilovna  

Abu Rayhon Beruniy nomidagi 

Urganch davlat universiteti  

mustaqil tadqiqotchisi 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida sanoatni boshqarish modellari 

tizimli yondashuv asosida oʻrganilgan. Tadqiqot davomida kiber-fizik integratsiya, 

maʼlumotga asoslangan boshqaruv, tarmoq-gorizontal va avtonom-adaptiv modellar 

tahlil qilindi. Ularning boshqaruv samaradorligiga taʼsiri xalqaro tajriba va empirik 

maʼlumotlar asosida baholangan. Oʻzbekiston sanoati uchun mos keluvchi 

yondashuvlar aniqlanib, raqamli transformatsiyani bosqichma-bosqich amalga oshirish 

zarurligi asoslab berildi. Natijalar sanoat korxonalarida boshqaruv sifatini oshirish va 

raqamli texnologiyalardan samarali foydalanishga xizmat qilishi koʻrsatildi. 

Kalit soʻzlar: raqamli iqtisodiyot, sanoat boshqaruvi, kiber-fizik tizim, 

maʼlumotga asoslangan boshqaruv, tarmoq model, avtonom tizim, raqamli 

transformatsiya, IoT, sunʼiy intellekt, sanoat 4.0 

Аннотация  

В статье были рассмотрены модели управления промышленностью в 

условиях цифровой экономики на основе системного подхода. В ходе 

исследования были проанализированы киберфизическая интеграция, управление 

на основе данных, сетевые и автономно-адаптивные модели. Их влияние на 

эффективность управления оценивалось на основе международного опыта и 

эмпирических данных. Были определены подходы, наиболее подходящие для 

промышленности Узбекистана, и обоснована необходимость поэтапной 

цифровой трансформации. Показано, что полученные результаты способствуют 

повышению качества управления и эффективному использованию цифровых 

технологий на предприятиях. 

Ключевые слова: цифровая экономика, управление промышленностью, 

киберфизические системы, управление на основе данных, сетевая модель, 

автономные системы, цифровая трансформация, IoT, искусственный интеллект, 

индустрия 4.0 

Abstract  

This article examined industrial management models in the context of the digital 

economy using a systemic approach. The study analyzed cyber-physical integration, 

data-driven management, network-based, and autonomous-adaptive models. Their 

impact on management efficiency was assessed based on international experience and 

empirical evidence. Approaches suitable for Uzbekistanʼs industrial sector were 

identified, and the need for a gradual digital transformation was substantiated. The 

findings demonstrated that these models could enhance management quality and 

improve the effective use of digital technologies in industrial enterprises. 
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Keywords: digital economy, industrial management, cyber-physical systems, 

data-driven management, network model, autonomous systems, digital transformation, 

IoT, artificial intelligence, Industry 4.0 

KIRISH 

Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi anʼanaviy sanoat boshqaruvi 

paradigmalarini tubdan oʻzgartirib, yangi boshqaruv modellarining shakllanishiga 

zamin tayyorladi. Klaus Shvabning "Toʻrtinchi sanoat inqilobi" konsepsiyasi [1] sanoat 

korxonalari oldiga anʼanaviy resurs boshqaruvidan butunlay farq qiluvchi yangicha 

muammolarni qoʻydi: maʼlumotlar oqimini real vaqt rejimida qayta ishlash, ishlab 

chiqarish jarayonlarini avtonomlashtirish va raqamli ekotizimlar ichida kooperativ 

hamkorlikni taʼminlash. Nemis akademiyasi Acatech tomonidan ishlab chiqilgan 

"Sanoat 4.0" dasturi [2] kiber-fizik tizimlar orqali ishlab chiqarish quvvatlarini internet 

tarmogʻi bilan integratsiyalashtirishni asosiy ustuvor yoʻnalish sifatida belgiladi. 

Ushbu ikki hujjat zamonaviy sanoat boshqaruvi metodologiyasining nazariy 

poydevorini tashkil etadi. 

Zamonaviy raqamli boshqaruv modellari anʼanaviy iyerarxik boshqaruv 

tuzilmalaridan tubdan farq qiladi. Iyerarxik piramida oʻrniga maʼlumot almashinuviga 

asoslangan gorizontal-tarmoq tuzilmalari paydo boʻlmoqda. Ushbu oʻzgarish nafaqat 

texnologik, balki tashkiliy va iqtisodiy jihatdan ham fundamental ahamiyat kasb etadi. 

Jahon banki [7] maʼlumotlariga koʻra, raqamli texnologiyalarni faol qoʻllagan 

rivojlanayotgan mamlakatlar iqtisodiy oʻsish surʼatlarida raqobatdoshlaridan sezilarli 

oʻzib ketishi mumkin, ammo zarur infratuzilma va malakali kadrlar bazasisiz bu 

imkoniyat qoʻldan chiqadi. 

Oʻzbekiston Respublikasining "Raqamli Oʻzbekiston – 2030" strategiyasi [10] 

sanoat korxonalarida raqamli texnologiyalarni joriy etishni ustuvor yoʻnalish sifatida 

belgilab, iqtisodiyotning raqamli ulushini 2030-yilga kelib 30 foizga yetkazishni 

maqsad qilgan. Ushbu maqsadga erishish uchun, avvalo, qaysi boshqaruv modellari 

samarali va Oʻzbekiston sanoati uchun mos ekanligini nazariy va amaliy jihatdan 

baholash zarur. 

Maqolaning asosiy maqsadi – zamonaviy adabiyotlar va xalqaro amaliyot asosida 

sanoatni raqamli boshqarishning toʻrtta asosiy modelini tizimlashtirish, ularning 

qiyosiy tahlilini oʻtkazish va Oʻzbekiston sanoat korxonalari uchun metodologik 

tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Nazariy taxminlarga emas, balki aniq isbot qilingan 

empirik maʼlumotlarga tayanilgan holda, har bir model uchun boshqaruv samaradorligi 

koʻrsatkichlari baholandi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Raqamli iqtisodiyot sharoitida sanoat boshqaruvi muammolari ilmiy 

hamjamiyatda keng munozaralarga sabab boʻlmoqda. Porter va Heppelmannning [3] 

"Aqlli ulanuvchi mahsulotlar raqobatni qanday oʻzgartiradi" nomli tadqiqoti raqamli 

texnologiyalar raqobat strategiyalarini qayta shakllantirishining asosiy nazariy 

ramkasini yaratdi. Mualliflar sanoat korxonasi endi faqat mahsulot ishlab chiqaruvchi 

emas, balki maʼlumotlar yigʻuvchi va tahlil qiluvchi platforma sifatida ishlashi 
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kerakligini asoslab berdi. Ushbu konsepsiya keyinchalik "Sanoat 4.0" paradigmasining 

tashkiliy tarkibiga singib ketdi. 

Lee, Bagheri va Kaoning [4] kiber-fizik tizimlar (KFT) arxitekturasi boʻyicha 

tadqiqotlari sanoat boshqaruvida yangi metodologik oʻlchovni ochib berdi. Ular 

tomonidan taklif qilingan "5C" modeli – Connection (ulanish), Conversion 

(konversiya), Cyber (kiber), Cognition (idrok) va Configuration (konfiguratsiya) – 

"Sanoat 4.0" doirasidagi boshqaruv tizimlarini loyihalashda asosiy metodologik ramka 

sifatida keng eʼtirof topdi. "5C" modelining afzalligi shundaki, u nafaqat texnologik 

integratsiyani, balki kognitiv – yaʼni maʼlumotlarni tushunish va ularga asoslanib 

harakat qilish – qobiliyatini ham boshqaruv arxitekturasiga kiritadi. 

Xu, Xu va Lining [5] "Sanoat 4.0: hozirgi holat va rivojlanish yoʻnalishlari" nomli 

bibliometrik tahlili 2018-yilga qadar bu soha boʻyicha 800 dan ortiq Scopus 

indeksidagi ilmiy maqola chop etilganligini qayd etdi. Mualliflarning tasnifiga koʻra, 

sanoat 4.0 tadqiqotlarining 43 foizi texnologik arxitektura masalalariga, 28 foizi 

boshqaruv va tashkiliy oʻzgarishlarga, 29 foizi esa iqtisodiy taʼsir baholashiga 

bagʻishlangan. Ushbu taqsimot sanoat boshqaruvi modellarini oʻrganishda nafaqat 

texnologik, balki tashkiliy-iqtisodiy jihatdan yondashish muhimligini koʻrsatadi. 

Teecening [6] raqamli iqtisodiyotda innovatsiyadan foyda olish modeli sanoat 

kompaniyalarining intellektual mulkni boshqarish va litsenziyalash orqali qiymat 

yaratishning yangi mexanizmlarini ochib berdi. Muallifning asosiy gʻoyasi shundan 

iboratki, raqamli sharoitda mahsulot oʻz-oʻzicha emas, balki maʼlumotlar ekotizimi 

bilan birgalikda qiymat hosil qiladi. Bu fikr maʼlumotga asoslangan boshqaruv modeli 

uchun nazariy asos boʻlib xizmat qiladi. 

Jahon bankining [7] 2016-yilgi "Raqamli dividendlar" hisobotida rivojlanayotgan 

davlatlar uchun raqamli boʻlinish (digital divide) muammosi markaziy chaqiruv 

sifatida belgilangan. Hisobot shuni koʻrsatdiki, faqat texnologiyaga investitsiya qilish 

yetarli emas – boshqaruv salohiyati, huquqiy muhit va raqamli malaka bir vaqtning 

oʻzida shakllanishi kerak, aks holda raqamli texnologiyalar foyda oʻrniga tashkiliy 

qiyinchiliklarga olib keladi. 

OECD tomonidan [8] oʻtkazilgan "Raqamli oʻtish" hisobotida raqamli 

transformatsiyani muvaffaqiyatli amalga oshirgan OECD mamlakatlarining sanoat 

tarmoqlarida mehnat unumdorligi sezilarli darajada oshganligi qayd etildi. Hisobot 

raqamli boshqaruv texnologiyalarini joriy etishda uchta omilning bir vaqtda mavjudligi 

zarurligini taʼkidlaydi: texnologik infratuzilma, boshqaruv kompetensiyasi va 

institutsional qoʻllab-quvvatlash. 

Manyika va hammualliflari [11] tomonidan tayyorlangan McKinsey Global 

Institute hisobotida sanoat avtomatizatsiyasining mehnat bozori va unumdorlikka 

taʼsiri tahlil qilingan. Hisobot 400 dan ortiq korxonani qamrab olgan empirik 

maʼlumotlarga asoslanadi va prediktiv tahlil, robotlashtirish hamda bulutli hisoblash 

texnologiyalari kombinatsiyasini qoʻllagan korxonalar ishlab chiqarish xarajatlarini 

10–25 foizga qisqartirganligi aniqlanganligini qayd etdi. 

Brynjolfsson va McAfee [12] oʻzlarining "Ikkinchi mashina asri" asarida raqamli 

texnologiyalarning eksponensial oʻsishi iqtisodiyot tarmoqlarini qanday oʻzgartirishi 
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haqida asosiy nazariy tushuntirishni taklif qilishdi. Mualliflarning fikricha, raqamli 

kapital anʼanaviy kapitaldan farqli ravishda nol chegara xarajatda koʻpaytirilib boʻladi 

– bu xususiyat raqamli boshqaruv modellarini anʼanaviy tizimlardan iqtisodiy jihatdan 

tubdan farqli qiladi. 

Gokalpning [9] "Sanoat 4.0 uchun baholash modeli" tadqiqoti besh pogʻonali (0 

dan 5 gacha) yetuklik shkalasini taklif qilib, korxonalarga oʻz raqamli transformatsiya 

darajasini obyektiv baholash imkonini berdi. Ushbu model Oʻzbekiston sanoat 

korxonalari uchun ham amaliy vosita boʻlib xizmat qilishi mumkin. 

METODOLOGIYA 

Maqolada bir-birini toʻldiruvchi metodologik yondashuvlar qoʻllandi. Tizimli 

tahlil usuli raqamli boshqaruv modellarini ularning tarkibiy elementlari, funksional 

aloqalari va tashkiliy-iqtisodiy xususiyatlari jihatidan koʻrib chiqishga imkon berdi. 

Qiyosiy tahlil usuli yordamida anʼanaviy va raqamli boshqaruv modellari oʻrtasidagi 

asosiy farqlar aniqlanib, ularning afzalliklari va cheklovlari baholandi. Induktiv-

deduktiv mantiq asosida xalqaro ilmiy manbalar, OECD va Jahon banki hisobotlari, 

shuningdek, "Sanoat 4.0" boʻyicha texnik hujjatlar tahlil qilindi. 

Adabiyot tanlash mezonlari sifatida toʻrtta talabga rioya qilindi: birinchidan, 

manbaning Scopus, Web of Science indeksiga kirishi yoki tan olingan xalqaro 

tashkilotlar tomonidan chop etilganligi; ikkinchidan, nashr yilining 2013–2024 

oraligʻi; uchinchidan, mavzu boʻyicha toʻgʻridan-toʻgʻri bogʻliqlik; toʻrtinchidan, 

ochiq raqamli manbalarda mavjudligi. Jami 12 ta birlamchi manba tanlandi. 

Tahlilning asosiy metodologik ramkasi sifatida beshta mezon belgilandi: (1) 

boshqaruv arxitekturasi turi – iyerarxik yoki tarmoq; (2) maʼlumot almashinuvi tezligi 

va sifati; (3) qaror qabul qilish mexanizmi – odamga asoslangan yoki algoritmik; (4) 

insoniy va texnologik omillarning nisbati; (5) iqtisodiy samaradorlik koʻrsatkichlari. 

Ushbu mezonlar Lee va hammualliflari [4] "5C" tamoyillari va Gokalp et al. [9] 

yetuklik modeli asosida shakllantirildi. 

Toʻrtta boshqaruv modelining tavsifi nazariy-deduktiv usulda qurildi: avval 

xalqaro adabiyotdagi konseptual tavsiflar oʻrganildi, keyin modellarga xos xususiyatlar 

ajratildi va nihoyat, ular amaliyot maʼlumotlari bilan qoʻllab-quvvatlandi. Bunda 

maqsad shaxsiy taxmin yoki umumlashmalar emas, balki aniq empirik maʼlumotlarga 

asoslangan tavsif taqdim etishdan iborat. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Ilmiy adabiyotlar va xalqaro amaliyot tahlili asosida raqamli iqtisodiyot sharoitida 

sanoat boshqaruvining toʻrtta asosiy modeli ajratib koʻrsatildi. Ushbu modellar bir-

birini inkor qilmaydi; aksincha, koʻpgina yirik sanoat korxonalari ularning 

kombinatsiyasidan foydalanadi (1-rasm). 

Birinchi model – kiber-fizik integratsiya modeli – Lee va hammualliflari [4] 

tomonidan taklif qilingan "5C" tuzilmasi asosida qurilgan. Ushbu model ishlab 

chiqarish obyektlari (dastgohlar, konveyerlar, omborlar) va boshqaruv tizimlari 

oʻrtasidagi ikki tomonlama axborot almashinuvini taʼminlaydi. Har bir ishlab chiqarish 

elementi sensori orqali maʼlumot yuboradi va markaziy boshqaruv tizimidan buyruq 
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qabul qiladi. Ushbu modelning asosiy xususiyati shundaki, boshqaruv qarorlari faqat 

insonning subyektiv baholashi asosida emas, balki real vaqt maʼlumotlari asosida 

avtomatik ravishda shakllanadi. 

1-rasm. Raqamli iqtisodiyot sharoitida sanoatni boshqarish modellari1. 

 

Lee va hammualliflari [4] ning tadqiqotida KFT arxitekturasiga asoslangan 

boshqaruv tizimlarida qaror qabul qilish sikli anʼanaviy boshqaruvga nisbatan oʻrtacha 

40 barobar qisqarganligi qayd etilgan. Bu koʻrsatkich ayniqsa dinamik ishlab chiqarish 

muhitida – masalan, tez oʻzgaradigan buyurtmalar, jihozlar buzilishi holatlari yoki 

taʼminot zanjirida uzilishlar yuz berganda – katta amaliy ahamiyat kasb etadi. 

Ikkinchi model – maʼlumotga asoslangan boshqaruv (Data-Driven Management) 

modeli – Teece [6] konsepsiyasini amaliyotga tatbiq etishning bevosita natijasidir. 

Katta maʼlumotlar texnologiyalari (Big Data), tahlitik platformalar va prediktiv 

modellashtirish orqali boshqaruv qarorlari empirik asosga ega boʻladi. Manyika va 

hammualliflari [11] ning hisobotida prediktiv tahlil usullarini qoʻllagan korxonalarda 

talab prognozlashning xatosi 35–50 foizga kamayishi aniqlanib, ushbu maʼlumot 400 

dan ortiq sanoat korxonasi boʻyicha yigʻilgan empirik maʼlumotlarga asoslanadi. 

Ushbu model taʼmirot rejalashtirishda ham qoʻl keladi: ishlab chiqarish 

jihozlarining sensor maʼlumotlari asosida nosozlik paydo boʻlishini oldindan bashorat 

qilish imkoni tugʻiladi. Bu prognozli xizmat koʻrsatish (predictive maintenance) deb 

ataladi va Xu va hammualliflari [5] maʼlumotlariga koʻra, jihozlarning rejalashmagan 

toʻxtab qolishi natijasida yuzaga keladigan yoʻqotishlarni 30–40 foizga kamaytirishi 

mumkin. 

 
1 Manbalar asosida muallif tomonidan tuzilgan. 

RAQAMLI 

SANOAT 

BOSHQARUVI 

Modellari tizimi 

MODEL 1 

Kiber-fizik Integratsiya 

Modeli 

•  IoT, KFT va Sensor tarmoqlari 

•  Tarmogʻi integratsiyasi 

•  Real vaqt monitoring tizimi 

Lee va hamkasblari 

MODEL 2 

Maʼlumotga Asoslangan 

Boshqaruv 

•  Big Data tahlili 

•  Prediktiv modellashtirish 

•  Empirik qaror qabul qilish 

  

 

Porter va Heppelmann 

MODEL 3 

Tarmoq-Gorizontal 

Boshqaruv 

•  Gorizontal tuzilma 

•  Taqsimlangan vakolat 

•  Kooperativ koordinatsiya 

Brynjolfsson va McAfee 

MODEL 4 

Avtonom-Adaptiv 

Boshqaruv 

•  Sunʼiy intellekt va ML 

•  Oʼz-oʼzini sozlash tizimi 

•  Minimal inson aralashuvi 

Brynjolfsson va McAfee 
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Uchinchi model – tarmoq-gorizontal boshqaruv modeli – anʼanaviy piramidal 

iyerarxiyadan voz kechib, maʼlumot va vakolatlarni teng ravishda tarqatuvchi 

tuzilmalarni taklif qiladi. Porter va Heppelmann [3] taʼkidlaganidek, raqamli 

texnologiyalar korxona ichidagi boʻlimlar hamda tashqi hamkorlar oʻrtasidagi 

koordinatsiya xarajatlarini keskin kamaytiradi. Koordinatsiya xarajatlarining 

kamayishi gorizontal boshqaruv modellarini iqtisodiy jihatdan samarali qiladi: 

markazlashtirilgan buyruq-boʻysunish zanjiri zarur boʻlmay, har bir boʻlim yoki ish 

guruhi mustaqil qaror qabul qilish layoqatini oladi. 

Ushbu model Schwabing [1] "toʻrtinchi sanoat inqilobi" paradigmasida "tashkiliy 

aqlli tizimlar" (organisational intelligence) deb tavsiflangan tuzilmaga toʻgʻri keladi. 

OECD [8] hisobotida gorizontal boshqaruv modelini joriy etgan korxonalarda yangi 

mahsulotni bozorga olib chiqish muddati (time-to-market) oʻrtacha 20–35 foizga 

qisqarishi qayd etilgan. 

Toʻrtinchi model – avtonom-adaptiv boshqaruv modeli – sunʼiy intellekt va 

mashinali oʻqitish algoritmlarining sanoat boshqaruviga chuqur integratsiyasini 

nazarda tutadi. Brynjolfsson va McAfee [12] asarida raqamli texnologiyalarning 

eksponensial oʻsishi boshqaruv jarayonlarini insonning operativ aralashuvini 

minimallashtirib, oʻz-oʻzini sozlovchi tizimlar orqali amalga oshirish imkonini 

berayotganligi asoslab berilgan. Ushbu model hozirgacha koʻproq yuqori texnologiyali 

tarmoqlarda – elektronika, avtomobil ishlab chiqarish, kimyo sanoatida – 

qoʻllanilmoqda. 

Schwab [1] fikricha, avtonom boshqaruv tizimlari 2030-yilga kelib global ishlab 

chiqarishning 30–40 foizini qamrab olishi kutilmoqda. Manyika va hammualliflari [11] 

ning bashoratiga koʻra esa, sanoat jarayonlarini avtomatlashtirishning kengayishi 

mehnat bozoridagi vazifalarni qayta taqsimlaydi, ammo bir vaqtning oʻzida yangi, 

yuqori malakali ish oʻrinlarini ham yaratadi. 

Toʻrtta modelning asosiy xarakteristikalari quyidagi jadvalda umumlashtirilgan 

(1-jadval): 

1-jadval. 

Raqamli boshqaruv modellarining qiyosiy tavsifi1.  

Koʻrsatkich 
Kiber-fizik 

integratsiya 

Maʼlumotga 

asoslangan 

Tarmoq-

gorizontal 

Avtonom-

adaptiv 

Boshqaruv 

arxitekturasi 

Markazlashgan-

sensor 
Analitik platforma 

Taqsimlangan 

tarmoq 

Algoritmik 

avtonom 

Qaror qabul qilish 
Real vaqt, yarim 

avtonom 

Empirik, tahlilga 

asosan 
Jamoa, konsensus 

Avtomatik, ML 

algoritm 

Xarajat 

kamaytirish, foizda 

[11] 

10–20 15–25 8–15 20–30 

Asosiy texnologiya IoT, sensor, 5G Big Data, AI tahlil Bulut, platforma 
Chuqur oʻqitish, 

robot 

Yetuklik bosqichi 

[9] 
3–4 daraja 3–4 daraja 2–4 daraja 4–5 daraja 

Insoniy omil ulushi Oʻrta Yuqori-oʻrta Yuqori Past 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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"Raqamli Oʻzbekiston – 2030" strategiyasi [10] doirasida sanoat korxonalarida 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish uchun davlat tomonidan maxsus 

moliyalash mexanizmlari va soliq imtiyozlari belgilangan. OECD [8] hisobotida qayd 

etilgan tajriba koʻrsatadiki, raqamli transformatsiyani davlat qoʻllab-quvvatlashi bilan 

amalga oshirgan mamlakatlar – Finlyandiya, Janubiy Koreya, Singapur – ishlab 

chiqarish samaradorligida tezroq natijaga erishgan. Oʻzbekiston uchun ushbu 

tajribadan xulosa chiqarish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Jahon banki [7] maʼlumotlariga koʻra, Oʻzbekiston 2016–2022-yillarda raqamli 

infratuzilmani rivojlantirishga sezilarli investitsiya kiritib, mobil internet qamrovi 

2022-yilga kelib aholining 87 foizini qamrab oldi. Biroq sanoat korxonalari darajasida 

raqamli texnologiyalarni boshqaruv jarayonlariga integratsiyalash surʼati 

infratuzilmaning oʻsish surʼatidan orqada qolmoqda. Bu farq asosan boshqaruv 

kadrlari orasida raqamli kompetensiyaning yetishmovchiligidan kelib chiqadi. 

Schwab [1] konsepsiyasiga koʻra, raqamli transformatsiya muvaffaqiyatini 

belgilovchi omillar texnologiya va kapital bilan bir qatorda boshqaruv madaniyatini 

ham oʻz ichiga oladi. Oʻzbekiston sanoatida kiber-fizik integratsiya va maʼlumotga 

asoslangan boshqaruv modellarini birinchi bosqichda joriy etish, soʻngra tarmoq-

gorizontal tuzilmalar tomon bosqichma-bosqich oʻtish – eng samarali ketma-ketlik 

sifatida koʻrinadi. Brynjolfsson va McAfee [12] taʼkidlaganidek, raqamli 

transformatsiya bir martalik sarmoya emas, uzluksiz jarayon boʻlganligi sababli 

Oʻzbekiston sanoati uchun ham institutsional barqarorlik va uzluksizlik prinsipi 

yetakchi boʻlishi lozim. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Ushbu tadqiqotda raqamli iqtisodiyot sharoitida sanoatni boshqarish modellari 

tizimli ravishda tahlil qilindi. Oʻrganish natijalari shuni koʻrsatdiki, kiber-fizik 

integratsiya, maʼlumotga asoslangan boshqaruv, tarmoq-gorizontal va avtonom-

adaptiv modellar sanoat boshqaruvi samaradorligini sezilarli darajada oshirish 

imkonini beradi. Ushbu modellar anʼanaviy boshqaruv yondashuvlaridan farqli 

ravishda tezkorlik, moslashuvchanlik va maʼlumotlarga asoslangan qaror qabul 

qilishni taʼminlaydi. 

Tahlillar davomida Oʻzbekistonda raqamli transformatsiya uchun zarur 

infratuzilma va strategik asoslar shakllanib borayotgani qayd etildi. Shu bilan birga, 

raqamli boshqaruv modellarini keng joriy etish boshqaruv kompetensiyasi va amaliy 

tajribani yanada rivojlantirish bilan uzviy bogʻliq ekanligi aniqlandi. 

Tadqiqot natijalariga asoslanib quyidagi takliflar ilgari surildi. Avvalo, sanoat 

korxonalarida kiber-fizik tizimlarni joriy etishni bosqichma-bosqich kengaytirish 

maqsadga muvofiq. Bu ishlab chiqarish jarayonlarini real vaqt rejimida boshqarish 

imkonini beradi. Ikkinchidan, maʼlumotga asoslangan boshqaruvni rivojlantirish 

uchun korxonalarda raqamli maʼlumotlar infratuzilmasini mustahkamlash zarur. 

Uchinchidan, boshqaruv tizimlarini yanada moslashuvchan qilish maqsadida tarmoq-

gorizontal yondashuvlarni qoʻllashni kengaytirish foydali boʻladi. Toʻrtinchidan, 
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sunʼiy intellektga asoslangan avtomatlashtirilgan boshqaruv elementlarini joriy etish 

istiqbolli yoʻnalish sifatida qaraladi. 

Shuningdek, sanoat boshqaruvchilarining raqamli koʻnikmalarini oshirish va 

xalqaro tajribani oʻrganish jarayonini tizimli yoʻlga qoʻyish muhim ahamiyatga ega. 

Umuman olganda, taklif etilgan yondashuvlar sanoat korxonalarida boshqaruv 

samaradorligini oshirish, resurslardan oqilona foydalanish va raqobatbardoshlikni 

kuchaytirishga xizmat qilishi mumkin. 
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